TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4975/TCT/CS
	Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC THUẾ SỐ 4975 TCT/CS NGÀY 7 THÁNG 12 NĂM 2001 VỀ VIỆC TRẢ LỜI CHÍNH SÁCH THUẾ

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Kiên Giang

Trả lời Công văn số 274/CV-CT ngày 8/10/2001 của Cục thuế tỉnh Kiên Giang hỏi về chính sách thuế, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

1. Về việc ưu đãi thuế đối với hoạt động đầu tư mua sắm thiết bị thi công phục vụ công trình:

Việc ưu đãi theo Luật khuyến khích đầu tư là ưu đãi theo dự án đầu tư còn hoạt động mua sắm thiết bị thi công phục vụ công trình không theo dự án đầu tư như điểm 1 của Công văn 274/CV-CT nêu trên thì không thuộc đối tượng được hưởng ưu đãi đầu tư theo quy định của Luật khuyến khích đầu tư.

2. Việc lập hoá đơn của các nhà thầu xây dựng:

Căn cứ hướng dẵn tại điểm 5.12, mục III, phần B Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính: trường hợp đơn vị xây dựng công trình có giá trị là 600 triệu đồng và có số hạng mục đã hoàn thành bàn giao có giá trị là 200 triệu đồng, nhưng đơn vị chỉ được bên A thanh toán là 150 triệu đồng thì đơn vị phải lập hoá đơn thanh toán theo khối lượng công trình đã hoàn thành bàn giao là 200 triệu đồng.

Tổng cục thuế thông báo Cục thuế biết và thực hiện.

	Nguyễn Đức Quế
(Đã ký)